
 
Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka 

 
Projektas „Skaitmeninės kompetencijos išmaniam bibliotekininkui“ 

Projekto tikslas – skatinti bibliotekų darbuotojus būti varomąja pokyčių jėga žinių visuomenėje ir 
tapti veiksmingais informacijos išteklių bei paslaugų teikėjais, vartotojų švietėjais. 
Projektą iš dalies finansavo Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 
Terminas: 2014 m. rugpjūčio – gruodžio mėn. 
Projekto metu vyko kvalifikacijos mokymai Klaipėdos r., Kretingos r. ir Klaipėdos m. bibliotekų 
specialistams bei gyventojų mokymai ir konsultavimas. 

Mokymų temos:  

1. Prezi pateiktys 
Seminaro metu aiškinama, kaip greitai sukurti interaktyvias ir patrauklias Prezi pateiktis 
atitinkančias pranešimo stilių, parinkti tinkamą skaidrių dizainą, spalvas. Analizuojamos dažniausiai 
pasitaikančios informacijos pateikimo klaidos, didelis dėmesys skiriamas nuotraukų rengimui, 
teksto ir grafinės medžiagos komponavimui, Prezi objektų formatavimui. Nagrinėjami pateikties 
demonstravimo būdai ir valdymas. Trukmė 6 akad. val. 
 
2. Populiarioji debesų kompiuterija 
Seminaro metu supažindinama su debesų kompiuterija. Pristatoma, kokias plačias galimybes siūlo 
ši novatoriška technologija. Apžvelgiami populiarios debesų kompiuterijos sprendimai, kurie gali 
būti naudingi darbo ar asmeninėje veikloje. Naudojimasis issuu.com skaitmenine leidyba. Trukmė 6 
akad. val. 
 
3. Internetinis marketingas. Kaip pritraukti lankytojus 
Pristatomos internetinio marketingo galimybės pritraukti lankytojus bibliotekoms. Pristatomi 
įrankiai, kurie yra visiškai nemokami prieinami kiekvienam, taip pat pristatomi ir įrankiai, kurie yra 
labai efektyvūs, tačiau kainuoja nedaug. Visi įrankiai pristatomi kartu su pavyzdžiais. Seminare 
pateikiami pagrindai. Trukmė 4 akad. val. 
 
4. Išmanus išmaniųjų įrenginių naudojimas 
Seminaro dalyviai supažindinti su šiuolaikinių išmaniųjų telefonų ir planšetinių kompiuterių 
techninėmis galimybėmis. Pristatytos populiariausios išmaniųjų įrenginių operacinės sistemos, 
paaiškinti skirtumai tarp šių operacinių sistemų, jų vartotojo sąsajos ypatybės ir derinimas pagal 
asmeninius poreikius.  
Seminare pristatytos populiariausias mobiliųjų programėlių rūšys ir pademonstruotas jų pritaikymas 
produktyviai veiklai. Seminaro metu apžvelgtos labiausiai paplitusios saugumo grėsmės mobilių 
įrenginių naudotojams (duomenų praradimas, duomenų atskleidimas, asmens sekimas, finansinė 
žala) ir būdai apsisaugoti nuo šių grėsmių. Trukmė 4 akad. val. 
 
 
Projektą vykdė Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka www.biblioteka.lt 
 


